

"___" _____ 200_ г.

"___" _____ 200_ г.

МОУ "СОШ №56" Отдела образования Администрации Северного округа
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на устройство въезда и дорожек в СОШ №56

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 481205,18 руб.

Средства на оплату труда _____ 37134 руб.

Сметная трудоемкость _____ 425,99 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ___ 3 кв. 2008г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ТЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР27-03-008-04 67 Автомобильные дороги (укрепление оснований, дренажные и водосборные устройства, подготовка, разборка, укрепительные полосы, обустройство дорог, приготовление материалов, временные дороги) ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=4,06; ЗПМ=6,75; МАТ=4,03 НР, (12918 руб.): 142%*0,94 от ФОТ (9678 руб.) СП (7815 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (9678 руб.)	100 м3 конструкций	0,6068	38508,52	10485,92	28022,6	3383,84	23367	6363	17004	2053
Раздел 2. Устройство дорожек												
2	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР27-02-010-02 71 Установка бордюров ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=3,25; ЗПМ=6,75; МАТ=3,97 НР, (2029 руб.): 142%*0,94 от ФОТ (1520 руб.) СП (1227 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (1520 руб.)	100 м бортового каменя	0,25	16278,78	4519,12	320,26	66,89	4070	1130	80	17
3	текущие цены	бортовые камни	шт	32	350				11200			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (поребрик) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР27-02-010-02 71 Установка бордюров ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=3,25; ЗПМ=6,75; МАТ=3,97 НР, (20591 руб.): 142%*0,94 от ФОТ (15426 руб.) СП, (12456 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (15426 руб.)	100 м бортового камня	2,54	16278,78	4519,12	320,26	66,89	41348	11479	813	170
5	текущие цены	поребрик	шт	318	170				54060			
6	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР27-04-001-02 68 Устройство оснований дорог и тротуаров (изПГС) ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=4,06; ЗПМ=6,75; МАТ=3,9 НР, (849 руб.): 142%*0,94 от ФОТ (636 руб.) СП, (514 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (636 руб.)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,20225	10542,88	883,91	9440,57	1369,98	2132	179	1909	277
7	СЦМ-408-0113	Песчано-гравийная смесь обогащенная <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР27-04-001-02 68 Устройство оснований дорог и тротуаров (изПГС) ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=4,06; ЗПМ=6,75; МАТ=3,9	м3	24,27	466,05				11311			
8	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР27-04-001-04 69 Устройство оснований дорог из щебня ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=4,06; ЗПМ=6,75; МАТ=4,9 НР, (2568 руб.): 142%*0,94 от ФОТ (1924 руб.) СП, (1554 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (1924 руб.)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,4045	16035,83	1373,22	14388,21	2048,08	6486	555	5820	828
9	текущие цены	щебень	м3	48,54	1200				58248			
10	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР27-06-026-01 67 Автомобильные дороги (укрепление оснований, дренажные и водосборные устройства, подготовка, разборка, укрепительные полосы, обустройство дорог, приготовление материалов, временные дороги) ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=4,06; ЗПМ=6,75; МАТ=4,03 НР, (31 руб.): 142%*0,94 от ФОТ (23 руб.) СП, (10 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (23 руб.)	1 т	0,28	6581,15		196,5	55,82	1843		55	16
11	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР27-07-001-01 70 Асфальтобетонные покрытия дорожек и тротуаров и дорог ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=3,45; ЗПМ=6,75; МАТ=3,7 НР, (4863 руб.): 142%*0,94 от ФОТ (3643 руб.) СП, (2942 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (3643 руб.)	100 м2 покрытия	2,78	14009,36	985,9	73,6	4,18	38946	2741	205	12

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	ТЕР27-07-001-02	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять к норме 07-001-1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> увеличение толщ. слоя до 4 см ПЗ=2; ОЗП=2; ЭМ=2; ЗПМ=2; МАТ=2; ТЗ=2; ТЗМ=2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР27-07-001-02 70 Асфальтобетонные покрытия дорожек и тротуаров и дорог ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=3,45; ЗПМ=6,75; МАТ=3,7 НР, (1484 руб.): 142%*0,94 от ФОТ (1112 руб.) СП, (898 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (1112 руб.)	100 м2 покрытия	2,78	4514,49	302,54	16,08		12550	841	45	
13	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР27-07-001-01 70 Асфальтобетонные покрытия дорожек и тротуаров и дорог ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=3,45; ЗПМ=6,75; МАТ=3,7 НР, (2212 руб.): 142%*0,94 от ФОТ (1657 руб.) СП, (1338 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (1657 руб.)	100 м2 покрытия	1,265	14009,36	985,9	73,6	4,18	17722	1247	93	5
14	ТЕР27-07-001-02	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять к норме 07-001-1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> увеличение толщ. слоя до 6 см ПЗ=6; ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6; ТЗ=6; ТЗМ=6 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР27-07-001-02 70 Асфальтобетонные покрытия дорожек и тротуаров и дорог ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=3,45; ЗПМ=6,75; МАТ=3,7 НР, (2026 руб.): 142%*0,94 от ФОТ (1518 руб.) СП, (1226 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (1518 руб.)	100 м2 покрытия	1,265	13543,46	907,6	48,23		17132	1148	61	
15	311-01-148-01	Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3 погрузка <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 311-01-146-01 4 Погрузо-разгрузочные работы ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,75 НР 100%*0,94 от ФОТ СП 60%*0,85 от ФОТ	тонна	133,49	13,1		13,1		1748		1748	
16	310-3015-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 310-3015-1 3 Перевозки автомобилями-самосвалами ЭМ-ЗПМ=4,1 НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0%*0,85 от ФОТ	1 т	133,49	60,52		60,52		8078		8078	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									310241	25683	35911	3378
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									320253	32868	38738	4266
В том числе, справочно:												
Районный к-т 15% (Поз. 1-14)									4359	3852	507	507
при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25									5653	3333	2320	381

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы									49566			
В том числе, справочно:												
142%*0,94 ФОТ (от 37134) (Поз. 1-14)									49566			
Сметная прибыль									29986			
В том числе, справочно:												
95%*0,85 ФОТ (от 37134) (Поз. 1-14)									29986			
Итого по смете:												
Автомобильные дороги									389979			
Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках									1748			
Перевозка грузов автомобильным транспортом									8078			
Итого									399805			
В том числе:												
Материалы									248647			
Машины и механизмы									38738			
ФОТ									37134			
Накладные расходы									49566			
Сметная прибыль									29986			
Непредвиденные затраты 2%									7996			
Итого с непредвиденными									407801			
НДС 18%									73404,18			
ВСЕГО по смете									481205,18			

Составил

Проверил